4. LEMMATISIERUNG

Bei der Lemmatisierung wurden grundsätzlich abgeleitete Wortformen unter ein Lemma zusammengefaßt. So finden sich sämtliche Partizipien unter dem entsprechenden Verbum, mit Ausnahme der Fälle, wo ein Partizip zum Adjektiv wird, das als solches eindeutig erkennbar ist, d. h. den Komparativ oder Superlativ bildet. Alle aus dem Griechischen genommenen Worte werden in ihrer griechischen Grundform aufgeführt, sofern griechische Endungen noch vorkommen, z.B. sind die Formen 'chromaticē' und 'chromaticus' unter dem Lemma 'chromaticos' zusammengefaßt, 'mese' steht unter 'mesos', 'trite' unter 'tritos'.

5. SONDERZEICHEN

Alle griechisch geschriebenen Buchstaben und Worte im Kontext sind mit einem angehängten + versehen. Ein + nach der Stellenangabe bedeutet, daß das Stichwort zu einem Zitat gehört.

ABSCEDO

196.10 est comprehensio, si arbitrium rationis *abscedat*. Ipse enim sensus aequa maximis minimisque

ABSISTO

188.07 caelasti vertigine ratus ordo modulationis *absisteret*. Iam vero quattuor elementorum diversitates contrariantes

ABSTERGEO

185.22 tormenta vexabant, modis fertur cunctas *absterrisse* molestias. Sed et Empedocles, cum eius

ABBUM

325.23 a neta diezeugmenon duos tonos *abest*, continetur inter triten diezeugmenon et paramesan

ACCEDO

234.08 ad hanc speculationem diligens scrutator *accedit*, ex sesquiterciis conversis supertripartientem prudicit ceterisque

353.29 sit sensui, nisi integritas rationis *accedit*? Hoc ideo, quia per processus quidem

211.22 locn media sed magis hypatis *accedebat*, ideo circa super hypatas hypaton addita est

261.17 fuerunt, antequam his ternarius multiplicator *accederet*. Fiant igitur ter LXIII, id est

246.12 ad haec illis instructum lector *accedit*, nullo dubitationis errore turbabitur. Armonica vero

211.01 ita vncata est, neta proxima *accedit* et longe ab hypatis ultimis distat

345.18 quaecunque medias aliorum modorum proslambanomenis *accidunt*, haec graviores modos operantur, quaecunque netis,

197.07 id, quod diu inquirebat, adtonitus *accessit* ad opus diuque considerans arbitratus est

ACCENDO

186.30 bellum pugnantium animos tubarum carmine *accendi*? Quod si verisimile est, ab animi

ACCIDO (CADO)

195.08 gravisque mixtura suaviter uniformiterque auribus *accidens*. Dissonantia vero est duorum sonorum sibimet

196.21 partim natura, partim etiam extrinsecus *accidentibus* permutantur, partim ipsis variantur astatibus, nullis

227.24 nec deminutione decrescerent nec ullis *accidentibus* mutarentur. Haec autem esse formas magnitudines

234.21 proportiones superparticulares inveniendi. Saepe autem *accidit*, ut tres vel quattuor vel quotlibet

ACCIO

181,25 Thaletas Cretensis Gortynius magno pretio
adgitus pueros discipline musicas artis imbuerat. Fuit

ACCIPIO

184,02 musicam reddens puerorum animis, quos *acceperat*
erudiendos, officerat et a virtutis modestia
342,23 hypophrygio toni rursus intentionem vncas
acciperint. hypolydii modulatio nascetur. At si hypolydium
251,12 quadruplo consistens bis diapason nomen *accipit*. Secundum hos quoque hic ordo est:

199,22 quidem infinitae sunt. Considerations enim
accepta nullus modus vel evolvendis sermonibus fit
279,08 fiat, lineaeque, quas describimus, vocis
accipientur loco. Sed iam sese ratio ipsa
222,28 posterius explicabo. Quo sint modo *acciendi*,
quas dicta sunt. Omnia tamen quae
227,18 ad ea quae dicenda sunt *acciendi* perveniat.
Quid Pythagoras esse philosophiam constituerit.
352,10 quidem confusa ac proxime veritati, *accipit* vero
rationes integritatem. Ratio vero ipsa
352,12 vero ipsa quidem invenit integritatem, *accipit*
vero confusam ac proximam veri similitudinem.

ACCRESCO

353,30 per processus quidem rationi locus *adcrescit*,
deficit sensui. Si enim octavam partem

ACCUSATIO

185,24 invaderet, quod eius ille patrem *accusations*
damnasset, inflexisse modum dicitur canendi itaque

ACETABULUM

198,19 acetabulis inmittens; saepe ipsa quoque
acetabula diversis formata ponderibus virga vel aerea
198,18 mensurarum modo cyathos aequorum ponderum
acetabulis inmittens; saepe ipsa quoque acetabula diversis

ACISCOLUM

354,14 partim confuse aliquid informent, ut *acisculum*,
partim vero, quod est integrum, deprehendant,

ACQUIRIO

309,22 atque inferiores percussionis. Prosternanomenos,
qui *adquisitus* dici potest, zeta non integrum et

ACTUS

186,16 omnisque sexus; quae licet suis *actibus*
distributa sint, una tamen musicas delectatione
224,07 quam in opere efficiendi atque *actu!* Tantum
scilicet, quantum corpus mente superatur;

224,12 fit, ut speculatio rationis operandi *actu* non
ageat, manuum vero opera nulla

ACUMEN

190,24 additiones quadam motuum ex gravitate *acumen*
intendi, detractione vero motuum laxari ex

190,26 gravitatem. Ex pluribus enim motibus *acumen* quam
gravitas constat. In quibus autem

193,06 simplicia. Et quoniam gravitas et *acumen* in
quantitate consuntur, ea maxime videbuntur

196,26 chordae graviorem redderet sonum vel *acumen*
subtilior tenuaret vel alio quendam modo

200,03 determinat. Tantum enim unusquisque vel *acumen*
valet extollere, vel deprimere gravitatem, quantum

228,26 terminatum, de quo iure posset *acumen* proprias
speculationis attribuire. Namque magnitudinis alia

235,31 sicut in ceteris, lector diligens *acumen* mentis
exercitat. I. IIII. V. XVI.

314,20 remittentes vero minore, cum intentio *acumen*
faciat, remissio gravitatem. Illic enim proportionum

315,03 laborantes, atque ideo et in *acumen* maioribus
numeris intendimus et minnribus in

315,08 minori vero, ex qua vocis *acumen* nascitur, dare
breviorem. Sit corda intensa

342,17 Si quis igitur proslambenomenon in *acumen*
intendat tono hypatenque hypaton eadem tono

342,25 aliis quidem similis est in *acumen* intentionemque
processus, quoniam non ut intellegentia

355,18 Pythagorici vel Ptolomeus gravitatem atque
acumen constare posuerint. Quoniam vero sonum esse

355,23 sonorum differentias secundum gravitatem atque
acumen arbitrabatur in qualitate consistere, Pythagorici
vero

355,26 quoniam ipse quoque gravitatem atque *acumen* non
in qualitate putat sed in

355,28 etenim spissiora ac subtiliora corpora *acumen*,
rariora et vastiora edere gravitatem, ut

190,25 detractione vero motuum laxari ex *acumine*
gravitatem. Ex pluribus enim motibus acumen

211,04 neten diezeugmenon, quae quoniam supervadebant
acumine metas superius collocatas, omne illud tetrachordum

315,21 quae est AR, dupla est *acumine*. Nam, ut superius
dictum est, spatii

315,23 tanto est corda maior in *acumine*, quanto fuerit
minor in spatio. Quncirca

315,26 quantitate, dupla vero est in *acumine*. Rursus
quoniam eadem EB eius, quae

315,28 quadrupla erit ab eadem in *acumine*. Erit igitur,
ut dictum est, neta

315,29 est, neta hyperboleon dupla in *acumine* ab ea,
quae est mese, mese

315,30 mese, mese autem dupla in *acumine* ab ea, quae est
proslambanomenos. Neta

316,02 Neta vero hyperboleon quadrupla in *acumine* ab ea,
quae est proslambanomenos. Consoneabit

336,25 inveniuntur, vi autem ac soni *acumine* diversas
sunt ceteris. Rursus parhypate hypaton

341,22 vacuum ordinibus vel gravitate vel *acumine*

differentes. Constitutio vero est plenum veluti
 199,23 vel evolvendis sermonibus fit vel "acuminibus"
 ad tollendis gravitatibusque laxandia, sed utrisque natura
 188,17 atque in acutis ille custoditur "acuminis" modus,
 ne nervi nimium tensi vocis
 220,13 his autem comparationibus gravitatis atque
 "acuminis" has consonantias necesse est inveniri, quae
 315,02 signabamus, nihil de gravitatis aut "acuminis"
 proprietate laborantes, atque ideo et in
 315,22 superius dictum est, spatii et "acuminis" semper
 ordo conversus est. Nam tanto
 355,20 consentiunt aeris percussionem, gravitatis atque
 "acuminis" differentiam diverse ratione ponebant Aristoxenum
 secuti

ACUO

201,04 si vox voce duplo sit "acuta" vel gravis, diapason
 consonantia fiet, si
 301,22 crescit ad medium, quae vero "acuta", remissione
 decrescit ad medium. Unde fit,
 357,02 nec habeat locum designatum vox "acuta" gravisque,
 quem teneant. Discretae vero habent
 190,22 de his posterius. Igitur quoniam "acuteae" voces
 spissioribus et velocioribus motibus incitantur,
 356,24 fiant gravis vocis sonitus et "acuteae". Quae voces
 armoniae sint aptae. Cum
 200,02 nature hominum terminum facit, quae "acutam" eorum
 vocem gravemque determinat. Tantum enim
 279,20 lector ad DR quidem ad "acutam" partem effectum
 tonum, ad KR autem
 280,03 partem per consonantiam sumare in "acutam" partem
 atque gravem. Minor vero toni
 282,07 D tonus. Sit propositum ad "acutam" partem comma
 sumere. Sit sonus A.
 283,14 minoris, ut in utramque partem, "acutam" scilicet
 atque gravem rato possit ordine
 301,20 contigua taciturnitati. Velox vero motus "acutam"
 voculum praestat. Praeterea quae gravis est
 195,06 phthengesthai. Intervallum vero est soni "acuti"
 gravisque distantia. Consonantia est acuti soni
 195,07 acuti gravisque distantia. Consonantia est
 "acuti" soni gravisque mixtura suaviter uniformiterque auribus
 188,17 gravitas usque descendat, atque in "acutis" ille
 custoditur acuminis modus, ne nervi
 199,07 tunc vox non haerere in "acutis" et gravibus sonis,
 sed quam velocissime
 371,16 tribus minor sit ceteris, quae "acutis" vocibus
 coniunguntur. Sed in his ea,
 219,16 cursus, cuius conversio est concitator, "acuto" et
 excitato mouetur sono, gravissimo autem
 356,08 vel in gravi vel in "acuto"; non unisonae vero,
 quando est alia
 222,10 gravium sonorum commensurabiles sint percussionibus
 "acutorum" sonorum, ut in his proportionibus, quae
 352,04 distulimus. Armonica est facultas differentias
 "acutorum" et gravium sonorum sensu ac ratione
 190,02 sint motus celeres ac spissi, "acutae" necesse est
 reddi sonos. Idcirco enim

190,03 idem nervus, si intendatur amplius, *acutum* sonat,
si remittatur, grave. Quando enim

279,10 spatium per consonantiam sumere in *acutum*
scilicet atque gravem. Sit sonus B;

281,12 sumemus. Ac primum quidem ad *acutum*. Intendo
tres tonas ab A eos.

284,10 duo semitonia, RM quidem ad *acutum*, NA vero ad
gravem partem, totumque

356,11 est, sed a gravi in *acutum* ita deducitur, ut
continua videatur. Alias

359,09 et nata diezeugmenon duas in *acutum* diatessaron
fuerint iunctae, sicut iungitur nata

366,14 proportiones unam eam, quae ad *acutum* apposita
est, magnitudines non vincunt; non

366,27 et VI, unam reliquam ad *acutum* lncatam, id est
XLVIII non vincunt.

367,08 sunt proximae, reliquam, quae ad *acutum* posita
est, minime magnitudines superant. Sunt

367,19 a reliqua parte, quae ad *acutum* est, sed potius
vincunt. Est igitur

368,22 proportionem. Post hunc vero infra *acutum*
nervum, tertium vero a gravissimo, sum

371,19 ea proportiones, quae relinquuntur ad *acutum*. In
non spissis vero ut in

190,13 sensum pellit vel gravis vel *acutus*, quamvis
uterque ex pluribus constat, gravis

190,15 quidem ex tardioribus et rarioribus *acutus* vero
ex celeribus ac spissis: velut

ACUTA

312,03 excellentium extanta, my graecum habens *acutam* et
pi deductum habens acutam M'P'+,

312,03 acutam et pi deductum habens *acutam* M'P'+, nata
hyperboleon iota habens acutam

312,04 M'P'+, nata hyperboleon iota habens *acutam* et
lambda iacens habens acutam I'L'+.

312,05 acutam et lambda iacens habens *acutam* I'L'+.
Musicarum notarum per voces convenientes

ACUTE

219,14 parte graviter, ex altera autem *acute* sonent.
Quam ob causam summus ille

ACUTUS

202,01 sit vel sesquitertia vel sesquiocava *acutior*
graviorque, diapente vel diatessaron vel tonum

250,19 esse consonantes videntur soni, cum *acutior*
graviorum tertie gravioris parte transcendit. Ac

314,17 numeris, tanto vel gravior vel *acutior* invenitur.
Nec lectrem res illa conturbat.

342,19 ceterasque omnes tono faciat acutiores, *acutior*
totus ordo proveniet, quam fuit priusquam

342,21 intentionem. Erit igitur tota constitutio
acutior effecta hypophrygios modus. Quod si in

345,01 ab alia media tono aut *acutior* videatur aut
gravior, omnes quoque nervi

345,23 clauditur netis, erit omnibus quidem *acutior* modus, qui inscribitur hypermixolydius, omnibus vero 356,09 quando est alia gravior, alia *acutior*. Harum partim ita sunt, ut earum 360,02 Item nete hyperboleon quae est *acutior* ad sibi proximam neten diezeugmenon diatessaron 364,05 GP percutiat, semper erit paulo *acutior*, quam est HR ac per hoc 364,09 HR diapason consonarant, et HR *acutior* esset quam GP, diapason consonantia sex 221,14 est, inquit, velociorum quidem esse *acutorem* sonum. Hic igitur cum gravem praecesserit, 283,16 minus semitonium ad graviorem partem *acutoremque* deducera. Intendo igitur BC diatessaron. Remitto 314,14 in numeris non multa pluralitas, *acutiores* voces edi necesse est. Atque ex 342,10 constitutiones si quis totas faciat *acutiores*, vel in gravius totas remittat secundum 342,19 adtenuet ceterasque omnes tono faciat *acutiores*, acutior totus ordo proveniet, quam fuit 345,03 singuli singulis sibimet comparati tono *acutiores* aut graviores esse videbuntur. Quattuor autem 345,19 modos operantur, quascunque netis, illae *acutiores* efficiunt. Quoniam igitur in superiora pagina 217,20 est, superiorisque tetrachordi ea est *acutissima*, posterioris vero gravissima, estque ista coniunctio 217,25 tetrachordorum vox media, superioris quidem *acutissima*, posterioris vero gravissima. Quid sit diazeuxis. 369,03 gravissimo nervo, secundum vero ab *acutissimo*, eum ponit, qui sit I.DCCI, ad 369,07 a gravissimo et secundum ab *acutissimo* eum ponit, qui ad I.DCCI, qui 369,11 I.DCCXCII qui est secundus ab *acutissimo* appositus. Habetque proportionem secundus ab acutissimo 369,12 appositus. Habetque proportionem secundus ab *acutissimo* in diatonico genere, id est I.DCCI 369,13 est I.DCCI ad secundum ab *acutissimo* in chromatico genere, id est I.DCCXCII 370,01 quidem primo, quoniam secundus ab *acutissimo* nervus in chromatico genere, id est 368,16 quibus eosdem gravissimos statuit atque *acutissimos* sonos, in omnibus quidem generibus gravissimos 368,18 generibus gravissimos sonos faciens II.XVI, *acutissimos* vero MDXII. Inter hos in tribus 366,25 tertium a gravi nervo atque *acutissimum* quartum ponuntur XLVIII. Et duas proportiones 368,25 proportiones iungantur. Idemque I.DCCCXC ad *acutissimum*, id est I.DXII in sesquiquarta proportione 369,05 sint, ipsi autem I.DCCI ad *acutissimum* I.DXII sesquiocava. In chromatico vero genere 370,02 est collocus, ut nec ad *acutissimum* I.DXII nec ad proximum graviori I.DCCCCXLIIII

ADAEQUO

234,09 supertripartientem producit ceterisque similibus vocabulis *adaequatis* cunctas ex superparticularitate superpartientes species procreari

ADDITAMENTUM

209,23 est. quasi mediarum, vocaturque cum *additamento*
 hoc: hypate meson, parhypate meson, lichanois
 209,27 est diezeugmenon vocatum est cum *additamento*
 scilicet hoc: paramese diezeugmenon, trite diezeugmenon,

ADDITIO

360,22 fit secundum Ptolomeum alterius consonantiae
 additio eius, quae est diapason ac diatessaron
 190,23 vero tardioribus ac raris, liquet *additione*
 quadam mntuum ex gravitate acumen intendi,
 215,09 vero dicitur et parante cum *additione* vel
 diatoni vel chromatii vel enarmonii.
 239,05 proportions numeri superius mensi cum *additione*
 eius summas, que utrosque metiens supervadit.
 239,17 L ad LV comparati cum *additione* scilicet binarii,
 quo differentia eos metiens
 207,15 ut sit octachordum secundum Lycaonis *additionem*
 hoc: Hypata. Parhypata. Lichanois. Mese. Paramese.
 288,11 minor inter eos, qui post *additionem* fiunt,
 proportio continebitur, quam inter priores,
 288,12 quem inter priores, qui ante *additionem* ullam
 quadam proportione distabant, ut sex
 205,27 scientia quae sequuntur amplecti. De
 additionibus chordarum earumque nominibus. Simplicem
 principio fuisse

ADDO

241,09 est multiplex. Quidam triplum sesquitertio
 addas, quadruplus efficietur, si quadruplum sesquiquarto
 quincuplus,
 360,13 est. si vero eisdem denario *addas*, duodecim
 ficeris et binarius iunctus denario
 239,12 rursus duobus LIII numerum supervadit. *Addatur*
 utrisque binarius et disponantur hoc modo:
 240,06 proportionem continentalibus superparticulararem aequa
 pluralitas *addatur*, maiorem esse proportionem ante easque
 pluralitatis
 259,09 ac dispente. Cui si diatessaron *addatur*, fit bis
 diapason, quae quadruplem proportionem
 259,29 efficiat symphoniam. Cui si tonus *addatur*, max
 triplum modum proportionis efficiet. Quoniam
 260,03 consonantiam iungunt, si diapason consonantiae
 addatur diatessaron, inconsonum fit, quoniam inter duplum
 260,16 probavimus, si diatessaron consonantiae diapason
 addatur, consonantiam ex his coniungi non posse.
 275,10 est 8+, pars tertia si *addatur* plenam efficit
 unitatem- quae pars tertia
 219,05 tantum interim de superioribus tetrachordis
 addendum videtur, quod ab hypate meson usque
 240,24 quos multiplices efficiant. His illud *addendum*
 est, duos primos superparticularares primam efficere
 249,18 his hactenus. Nunc illud videtur *addendum*,
 quemadmodum Pythagorici probant consonantias musicas in
 257,09 maximis superparticularibus esse. Illud quoque
 addendum est necessario, quoniam si dispente ac
 286,16 numeros diligenter inspicerit, facilius intellegit.

Addendum vero est, id ita evenire, ut
 249,13 VI. Quos cum minori termino *addiderimus*,
 redduntur XVI. Hunc igitur numerum si
 182,02 eas, quas ante reppererat, unum *addidit* nervum ac
 multipliciorum musicam fecit, exigere
 208,11 Periotes ad graviorem partem unam *addidit*
 chordam, ut facaret totum enneachordum. Quae
 208,13 Quae quoniam super hypaten est *addita* hyperhypate
 est nuncupata. Quae prius quidem,
 211,22 accedebat, idcirco super hypates hypaton *addita*
 est una chorda, quae dicitur proslambanomenos-
 240,08 quam eis pluralitas aequa sit *addita*. Qui ex
 multiplicibus et superparticularibus multiplicatis
 261,18 CXCII. Horum tertia LXIII eisdem *addita* CCLVI
 reddat. Frit igitur haec sesquitercia
 276,23 octava pars est, quae eisdem *addita* primum a
 ternario cybum XX ac
 328,07 est III.CCCCLVI, horum tertia eisdem *addita*
 faciet messen. Hic ergo numerus in
 358,25 si qua ei consonantia fuerit *addita*, integra
 inviolataque servatur. Ita enim diapason
 205,24 eorum nominibus, quoque modo sint *additae*
 dissaramus, quaeque eorum causa sit nominum.
 209,03 super hypaten atque parhypaten sunt *additae*,
 hypate quidem hypaton vocatas sunt quasi
 261,08 octava pars LXIII unitatum, eisdem *additi* totam
 summam LXII perficiunt. His vero
 325,01 sumam, erunt I.DXXXVI, qui eisdem *additi* fiunt
 III.DCIVIII, quae est messa, quam
 289,12 A atque B uno eis *addito* E. Maiorem igitur
 necesse est proportionem
 289,14 atque B numeris uno E *addito* effecti sunt D
 atque F. Minor
 199,14 cantilena. His, ut Albinus autumat, *additur*
 tertia differentie, Quae medias voces possit
 359,01 servatur. Ita enim diapason consonantias
 additur tamquam uni nervo. Sit igitur diapason
 241,04 duplus. Rursus primus multiplex primo *additus*
 superparticulari secundum multiplicem creat. Sint enim
 360,09 sicut denario numero qui fuerit *additus* intra eum
 positus integer inviolatusque servatur.

ADDUCO

185,12 + modo: Sed ut aliqua similitudine *adductus*
 maximis minima conferam, ut cum violenti

Adeo (Adv)

206,01 principio fuisse musicam Nicomachus refert *adeo*,
 ut quattuor nervis constaret, idque usque

ADHIBEO

179,04 quod sensum percipiendis sensibilibus rebus
 adhibemus: quas vero sit ipsorum sensuum, secundum
 205,20 disputationi sub mediocri intellegentia credulitas
 adhibenda est; tunc vero firma omnis fides
 220,27 iure poeset acumen proprias speculationis

adhibere. Namque magnitudinis alia sunt immobilia, ut
 260,31 consistunt, duasque sesquiocavas proportiones
 continuas *adhibere* non possumus, nisi multiplex ille, a
 194,15 secundum Pythagoricos minime musicis consonantias
 adhibetur. Ptolemaeus tamen etiam hanc proportionem inter
 348,25 viciassim EK et KF plectro *adhibito* pellantur,
 diatessaron distantia consonabit, sin vero
 354,24 igitur instrumentum, in quo rationis *adhibito*
 modo sonorum differentias perquiruntur, vocatur armonica

ADIACEDO

266,15 sunt eorum numerorum partes quibus *adiacent*. Quae
 si eisdem, quibus adiacent, apponantur,
 266,16 adiacent. Quae si eisdem, quibus *adiacent*,
 apponantur, posteriores numeros creant. Ut in

ADICIO

325,14 partem, id est CCCLXXXIIII eisque *adiciam*, fiant
 III.CCCCLVI. Eritque hanc parante diezeugmenon
 360,11 consonantia. Nam si dun tribus *adicias*, quinque
 continuo redditis et numeri species
 248,24 eaqua dividenda ac minori termino *adicienda*. Sint
 enim X et XL altrinsecus
 351,15 Prosmium. Post monochordi regularis divisionem
 adicienda esse arbitror ea, in quibus veteres
 260,05 multiplicitatis intellegi. Quid si ei *adicio*
 tonum, fiet diapason diatessaron et tonus,
 320,14 hyperboleon; sunt DCCLXVIII. Hos eisdem *adicio*,
 fiant mihi III.LXXII, quorum est DD
 321,24 partem, qui sunt LXXVIII. Hos *adicio*
 II.DCCCCXVI, fient II.DCCCCXCIII. Haec erit EF
 329,07 semitonium fiat; fiunt CCXVI. Hanc *adicio* ad
 III.DCCCLXXXVIII, ut tria semitonias fiant,
 329,23 Hanc divido, fiant CXVII. Hanc *adicio* parante
 synemmenon enarmonio, id est IIII.CCCLXXIIII.
 331,02 dimidiam priori, fiunt CCLXXXVIII. Eandem
 adicio numero maiori, id est V.CLXXXIIII fiunt
 333,07 efficiam semitonias, fiant CCCLXXXIIII. Hanc
 adicio VI.DCCCCXII, ut tria semitonias fiant; erunt
 333,28 dimidiaria sumo, sunt CCVIII. Hanc *adicio*
 VII.DCCCLXXVI fient VII.DCCCLXXXIIII quae sit D
 275,12 si totius differentiae dimidium eidem *adiecerō*,
 quod est II.CCCLXXXIIII+, fit omnis summa
 319,17 partem, id est CCLXXXVIII eidemque *adiecerō*,
 fiant mihi II.OXCII eritque KK II.OXCII,
 332,08 fit III.LXXII. Hanc eidem si *adiecerō*, fiant
 VIII.CCXVI, quae est proslambanomenos ad
 332,12 partem, quae est II.XLVIII eidemque *adiecerō*,
 fient VIII.CXCII et haec est B
 338,24 C D. Si vero his *adiecerō* diatessaron DA diversa
 erit ab ea,
 327,07 per tria genera descriptionem subter *adisci*
 superiusque dispositum hyperboleon tetrachordon aggregavi, uti
 275,16 Ut igitur differentiae dimidium proprium
 adiecius, ut in VII.CLI ex crescere, ita etiam
 322,04 est hyperboleon, cuius formam subter *adiecius*.
 DD. nete diez. III.LXXII. Ts. FF.

348.02 quas ut totus ordo inpleretur, *adiecta* est.
 Atque hic est octavus modus.
 292.24 numerum B eodem F transcendunt. *Adiecto* igitur F
 his, qui sunt A
 347.18 octavus modus, qui est hypermixolydius, *adiectus*
 sit, hinc patet. Sit bis diapason

ADIECTIO

343.11 phrygii sive dorii, vocabulorum signat *adiectionis*.
 Sed quoniam hos modos diximus in
 343.19 super adnexus est. Huius enim *adiectionis*
 rationem paulo posterius eloquemur. Nunc illud

ADIMO

194.13 nec servat integrum nec singulas *adimit* partes,
 atque idcirco secundum Pythagoricos minime

ADIUNGO

211.03 retinet locum, aliud unum tetrachordum *adiunctum*
 est super neten diezeugmenon, quae quoniam
 215.02 nervo non sit synemmenon tetrachordum *adiunctum*,
 sed sit diezeugmenon, est post mesen
 206.10 septimus nervus a Terpandro Lesbio *adiunctus* est
 secundum septem scilicet planetarum similitudinem,
 325.19 quae est CCCCXXXII eosque eidem *adiungam*, erunt
 III.DCCCLXXXVIII. Eritque ea Y trite
 326.08 quae est parane diezeugmenon diatonos,
 adiungam, id est III.CCCCLVI, fient III.DCXLVIII. Haec
 275.18 C. D. terminis mediastates propriae *adiungamus*
 et eadem erit in omnibus quee
 265.30 terminorum partes ipsorum terminorum lateribus
 adiungantur. Sit autem descriptio talis: Octupli. I.
 332.17 DCCLXVIII. Hanc eisdem si quis *adiungat*, fient
 VI.DCCCCXII. quae est E lichanos
 334.11 tetrachordis hyperboleon, diezeugmenon,
 synemmenon, meson *adiungatur*, fit integra perfectaque
 descriptio divisi per
 361.21 aequis numeris ea numerorum inaequalitas
 adiungatur, quae est proxima aequis. Est autem
 321.07 dividio, erunt CXLIII. Eosdem II.DXCII *adiungo*,
 fient II.DCCXXXVI HH. Haec erit parane
 330.19 Ea est DCXLVIII. Hanc eisdem *adiungo*, fient
 V.DCCCCXXXII. Ea sit I parhypate
 180.01 affectu quondam spontaneo modis musicis
 adiunguntur, ut nulla omnino sit astas, quae
 206.08 chordam post Coroebus Atyis filius *adiunxit*, qui
 fuit Lydorum rex. Hyagnis vero
 207.08 Nete. His octavam Samius Lycaon *adiunxit* atque
 inter paramesen, quae etiam trite

ADMINISTRO

189.07 consistere dicitur instrumentis. Haec vera
 administratur aut intentione ut nervis, aut spiritu

ADMONEO

185.14 + instincti mulieris pudicas fores frangerent,
admonuisse tibicinam ut spondeum caneret Pythagoras dicitur.

ADMONITIO

195.20 principium quodam modo et quasi *admonitionis*
vicem tenet auditus, postrema vero perfectio

ADORATOR

283.09 vero id, quod institutione musicae *adorsi* sumus,
non mox auribus, quod iam

ADULESCENS

185.01 illud ignotum, quod Pythagoras ebrium
adulescentem Tauromenitanum subphrygii modi sono incitatum
spondeo

185.13 + minima conferam, ut cum violenti *adulescentes*

tibiarum etiam cantu, ut fit, instincti

185.08 praecepit atque ita furentis animum *adulescentis*

ad statum mentis pacatissimas temperavit. Quod

185.25 inflexisse modum dicitur canandi itaque

adulescentis iracundiam temperasse. In tantum vero priscae

ADUNCUS

186.23 + hoc versu: Cornu grave mugit *adunco* tibia, cui
teneros sustum producere manus.

ADVERSUM

268.13 voluminis seriem fastidii vitator adstringam.
Adversum Aristoxenum demonstratio superparticularem
proportionem dividi in

273.15 proportio semitonio longissime deminutior sit.

Adversum Aristoxenum demonstrationes distesserunt
consonantiam ex duobus

ADVERTO

352.08 quale est illud, quod sentit, *advertit*. Ratio
vero diludicat integratem atque imas

AEDIFICIUM

224.23 vocabuli. Eorum namque nominibus vel *aedificia*

inscribuntur vel ducuntur triumphi, quorum imperio

224.21 speculationis adsumpsit. Quod scilicet in

aedificiorum bellorumque opere videmus, in contraria
scilicet

AEQUALIS

190.32 Quocirca soni quoque partim sunt *aequales*, partim
vero sunt inaequalitate distantes. Sed

253.13 sit cumque motuum alii sint *aequales*, alii vero
inaequales, inaequalium vero alii

348,15 eosdem usus sint eidem aliis *aequalis* paratae.
 Super has intendatur nervus aequalis
 188,04 inferiores feruntur, atque ita omnes *aequalis*
 incitationes volvuntur, ut per dispares inaequalitates
 231,02 comparatur, sed intermissionis, nec semper *aequalis*
 intermissione, sed nunc quidem una, nunc
 190,31 numerum conferuntur, partim sibi sunt *aequalis*
 partim inaequalia. Quncirca soni quoque partim
 203,01 XVII numerus medius non in *aequalia* partitur.
 Comparatus enim ad XVI habet
 242,02 in utrisque proportio non verna *aequalibus*
 differentiis constituta, ut in his numeris
 195,25 vis nec eidem homini semper *aequalis* est?
 Frustra autem vario iudicio quisquam
 246,16 primus primo ac duobus secundis *aequalis*,
 secundus duobus primis et duobus secundis,
 246,21 primus primo ac duobus secundis *aequalis*. id est
 ternarius, secundus vero duobus
 348,16 paratae. Super has intendatur nervus *aequalis*
 undique is, qui est AEFD. Si
 361,26 uno transagrediantur, qui eidem unitati *aequalis*
 est. Iura igitur duplex proportio aequisonis
 316,08 CR. Rursus quoniam trium est *aequalium* partium
 CB, sed DR duarum, erit
 316,11 quoniam CB est trium partium *aequalium*, qualis
 est una EB, tripla igitur

AEQUALITAS

232,24 unites pluralitatis numerique principium, ita
 aequalitas proportionum. Tribus enim preceptis, ut in
 243,22 ut in differentiis et terminis *aequalitas*
 proportionum consideretur. Ac de his quidem
 246,24 VI. Et si in binariis *aequalitas* constituantur
 vel in ternariis eadem ratio
 253,16 ex aequalitate quidem nascitur sonorum
 aequalitas, ex inaequalitate vero ea, qua secundum
 269,07 aequas facere potest, ut sit *aequalitas* secundum
 arithmeticam medietatem, aut armonicam inter
 232,21 intermissione numerorum. Omnem inaequalitatem ex
 aequalitate procedere eiusque demonstratio. Est autem,
 quemadmodum
 232,26 dictum est, multiplices proportiones ex
 aequalitate producimus, ex conversis vero multiplicibus
 superparticularibus
 243,25 tantum, ista percurrimus. Quemadmodum ab
 aequalitate supradictas processerint medietates. Sed
 paulisper quemadmodum
 244,01 paulisper quemadmodum istae proportionalitates ab
 aequalitate procreantur dicendum est. Praedictum est enim,
 244,05 hoc modo arithmeticam medietas ab *aequalitate*
 nascetur. Positis enim tribus aequis terminis
 244,16 Rursus sint III binarii in *aequalitate* constituti
 II. II. II. Ponatur primus
 246,02 proportionalitas tunc quemadmodum inveniri ab
 aequalitate possit ostendimus, quando, quemadmodum ab
 aequalitate
 246,03 possit ostendimus, quando, quemadmodum ab
 aequalitate omnis inaequalitas profluat, monstrabemus. Nisi

tamen

246,08 fiat continua. Atque ita ex *aequalitate* geometrica proportionalitas principium sumat. Sed de
 253,15 alii vero mediocriter inaequales: ex *aequalitate* quidem nascitur sonorum aequalitas, ex inaequalitate
 244,03 valet unitas, idem in proportionibus
 aequalitatem valere, et sicut numeri caput est
 244,04 caput est unitas, ita proportionum *aequalitatem* esse principium. Quocirca hoc modo arithmeticus
 244,28 intermittunt. Si vero binarius teneat
 aequalitatem, binarius est differentia et unus inter
 294,13 quem C numerus exhibeat; ad *aequalitatem* namque eius tali ratione progressus est.
 361,22 proxima aequis. Est autem iuxta *aequalitatem* numerorum ea, quae est dupla. Nam
 244,26 quod si unitas fuerit ad *aequalitatibus* principium constituta, unitas etiam erit in
 245,24 septenarius collocatur. Quod si ternarius *aequalitatibus* principium sit, fiat ternarius differentia uno

AEQUALITER

286,01 medius numerus, qui eam proportionem *aequaliter* scindat. Quo fit, ut nec inter
 286,03 numerus collocari, qui eandem proportionem *aequaliter* scindat. C. D. E. Et secundum
 286,08 nullus medius terminus cadit, qui *aequaliter* dividat proportionem, quoniam minimi in eadem
 286,14 inter quos medius terminus scindens *aequaliter* eandem proportionem possit aptari. Sed hec,
 288,10 cui proportioni propria numerorum differentia *aequaliter* augetur, minor inter eos, qui post
 348,14 angulos reddat. Sint vero haec *aequaliter* undique perpolitas et ad eandem usus

AEQUE

179,01 non possit intellegi. Sed non *aeque* eorundem cognitio ac firma perceptio animi
 188,02 cursus coaptationes coniuncti, ut nihil *aeque* compaginatum, nihil ita commissum possit intellegi.
 196,11 rationis abscedat. Ipse enim sensus *aeque* maximis minimisque corrumpitur. Nam neque minima

AEQUISONANTIA

361,31 sunt consonantiis, quae dividunt diapason *aequisonantiam*. Unde fit, ut diapente quidem sesquialteras,
 364,04 igitur simul AK HR diapason *aequisonantiam* consonabunt. Si vero aliquis GP percutiat,

AEQUISONATIO

362,26 semisphera tendebatur. Ibi enim deprehenditur *aequisonatio* diapason ac bis diapason et consonantiae

AEQUISONUS

357,05 loco constituta. Continuae quidem non

aequisonae voces ab armonica facultate separantur. Sunt
 361,05 autem vocum alias quidem sunt *aequisonae*, alias
 consonae, alias emmelis, alias dissonae.
 361,08 sument singillatim pulsae reddunt sonum,
 aequisonae vero, quae simul pulsae unum ex
 362,09 earum scilicet partes. Quae sint *aequisonae*,
 quae consonae, quae emmelis. Igitur sequisonae
 362,10 quae consonae, quae emmelis. Igitur *aequisonae*
 quidem sunt diapason ac bis diapason,
 362,19 diapente differentia tonus, iungunturque quodammodo
 aequisonae quidem consonantibus, ut diapason ex diatessaron
 361,27 est. Iure igitur duplex proportio *aequisonis*
 aptatur, id est diapason, bis diapason
 362,02 copulentur. Iunctae vero consonae cum
 aequisonis alias efficiunt consonantias, ut diapente ac
 362,16 sunt compositae atque coniunctae ex *aequisonis* et
 consonantibus. Emmelis autem sunt reliqui.

AEQUIVOCUS

361,20 univocis quidem comparationibus proximae sunt
 aequivocae. necesse est, ut sequis numeris ea

AEQUO

262,10 CCXXXIIII, qui CCXLIII nullo modo *aequabunt*, si
 decies novies multiplicet, supervadent, cum
 278,07 duobus eisdem semitonis comma reponatur,
 aequabunt tonum. Constat igitur unum tonum duobus
 204,08 ducentorum XL trium numerorum potuissest *aequare*;
 estque verum semitonium minus ducentorum quadraginta
 278,09 in VII.CLIII. primis unitatibus invenitur
 aequeri. De minoribus semitonio intervallis. Philolaus
 igitur

AEQUUS

198,13 symphoniarum tota consistaret. Nunc quidem
 aequa pondera nervis aptans eorumque consonanties aure
 202,17 concinentiam iungunt. Ruraus tonus in *aequa*
 dividi non potest, cur autem, posterius
 202,19 quod nunquam tonus in gemina *aequa* dividitur.
 Atque ut id facilime conprobetur,
 203,17 potius, quod tonum in gemina *aequa* diceremus non
 posse disiungi. Diatesseron quae
 223,18 facere proportionem sumque in duobus *aequa* dividi
 non possa, sicut nullam eiusdem
 228,17 alterius modi, potest in duo *aequa* dividi,
 eiusque medietas in medietatem secari
 231,13 est, qui gemina demensione in *aequa* concreverit,
 ut bis duo, ter tres,
 233,07 unitas in secundo ordine constituta *aequa* est
 primae unitati in superiore loco
 240,06 aliquibus numeris proportionem continentibus
 superparticularē *aequa* pluralitas addatur, maiorem esse
 proportionem ante
 240,08 quam postea quam eis pluralitas *aequa* sit
 addita. Qui ex multiplicibus et
 241,25 trina partitio est. Aut enim *aequa* est

differentia minoris termini ad medium
 241,26 medii ad maximum, sed non *aequa* proportio, ut in
 his numeris I.
 241,28 differentiam tenet; non est autem *aequa*
 proportio; II quippe ad I dupli
 242,02 ad II sesqualter. Aut est *aequa* in utrisque
 proportio non vero aequalibus
 243,19 quod inter terminos secundum numerum *aequa* est
 differentia. Geometrica vero secunda dicitur.
 262,30 ad secundum proportio, quae est *aequa* secundi ad
 tertium proportioni, integri esse
 268,14 demonstratio superparticularem proportionem dividi
 in *aequa* non posse atque ideo nec tonum.
 269,19 superparticularis comparatio non possit in *aequa*
 partiri. Quodsi videtur auribus consonum aliquid
 269,32 est, tonus in duo possit *aequa* partiri necne.
 Nunc igitur de tono
 269,33 quemadmodum non possit in duo *aequa* dividi
 demonstrandum est. Quam demonstrationem si
 270,03 transferat, similiter demonstrabitur
 superparticularem in *aequa* nota atque integro numero separari
 non
 285,07 initium. Demonstratio Archytas superparticularem
 in *aequa* dividi non posse, siusque reprehensio.
Superparticularis
 285,09 reprehensio. Superparticularis proportio scindi in
 aequa medio proportionaliter interposito numero non potest.
 315,09 Sit chorda intensa AP. Huic *aequa* sit regula,
 quae propositis partitionibus dividatur.
 323,25 non potest tonus in duo *aequa* partiri.
Consignavimus igitur hoc spatium trium
 371,13 superparticularis proportio non potest in *aequa*
 dividi; dehinc ut omnis comparatio, quae
 240,07 addatur, maiorem esse proportionem ante *aequas*
 pluralitatis augmentum, quam postea quam eis
 242,18 igitur illa medietas, in qua *aequas* sunt
 differentiae, arithmeticam, illa vero, in
 242,19 arithmeticam, illa vero, in qua *aequas*
 proportiones, geometricam, illa autem, quam tertiam
 316,05 hyperboleon bis diepanon. Rursus quoniam *aequas*
 partes sunt AC CD DE ER.
 370,16 ceteris generibus invenitur. Hic autem *aequas*
 sam ceteris generibus statuit, dum primas
 241,18 voco numerorum summas. Proportionalitas est
 aequarum proportionum collectio. Proportionalitas vero in
 tribus
 234,22 tres vel quattuor vel quotlibet *aequas*
 superparticularium proportiones de musica disputator inquirat.
 234,25 difficultatis impedit, hac regula quotlibet
 aequas proportiones ex multiplicitate ducemus. Unusquisque
 multiplex
 269,06 geometrica proportione. Sed aut differentias
 aequas facere potest, ut sit aequalitas secundum
 317,28 autem KB in duas partes *aequas* fuerit divisa,
 erit KX eritque XR
 232,30 vel tres ternarii vel quilibet *aequi* termini et
 sit primus primo aequus
 245,02 procreandi via. Ponantur enim tres *aequi*
 termini, constituanturque primus primo ac secundo

305,29 eiusque dimidium. Duo igitur A *aequi* sunt tribus
 B. Ursus quoniam B
 306,02 tertiam partem. Tres igitur B *aequi* sunt ad
 quattuor C. Tres autem
 306,03 quattuor C. Tres autem B *aequi* erant duobus A.
 Duo igitur A
 306,04 duobus A. Duo igitur A *aequi* sunt ad quattuor
 C. Unus igitur
 306,20 dimidiam partem. Duo igitur B *aequi* sunt tribus
 C. Sed duo B
 306,20 tribus C. Sed duo B *aequi* erant uni A. Et unus
 igitur
 307,05 dimidiam partem. Octo igitur A *aequi* sunt ad
 duodecim S. Ursus quoniam
 307,08 eius partem. Novem igitur C *aequi* sunt ad
 duodecim B. Duodecim autem
 307,09 duodecim B. Duodecim autem B *aequi* erant ad octo
 A. Et octo
 307,09 A. Et octo igitur A *aequi* sunt ad novem C.
 Igitur A
 242,28 maxime geometrica nuncupatur idcirco, quoniam
 aequis proportionibus tota contexitur. Sed tamen eodem
 244,06 aequalitate nascatur. Positis enim tribus
 aequis terminis hi duo modi sunt, quibus
 246,05 repetendum est. Constitutis enim tribus *aequis*
 terminis ponatur primus primo aequus, secundus
 246,15 quidem duplices curamus affingere tribus *aequis*
 terminis positis primus primo ac duobus
 246,31 in extremitatibus tripla proportio tribus *aequis*
 terminis constitutis primus quidem faciendus est
 263,24 aliquid secatur, ita ut non *aequis* partibus
 dividatur, quanto minor pars dimidio
 269,17 occurrit, quas interposito medio termino *aequis*
 proportionibus dividatur, non est dubium, quod
 361,20 sunt aequivocae, necesse est, ut *aequis* numeris
 ea numerorum inaequalitas adiungatur, quas
 361,22 inaequalitas adiungatur, quas est proxima *aequis*.
 Est autem iuxta aequalitatem numerorum ea,
 181,03 descenderint, dubitari non potest, quin *aequo*
 modo mentem atque ipsa sunt affiant
 203,09 non quod omnino semitonie ex *aequo* sint media,
 sed quod semum dici
 361,24 maior numerus, cum minorem supervenit, *aequo* cum
 ipsi minori transcendent, ut duo
 198,18 etiam pro mensurarum modo cyathos *sequarum*
 ponderum acetabulis inmittantur; saepe ipsa quoque
 348,23 sesquitertia. Si igitur ad K *aequum* superioribus
 semisphaerii apposuero, atque alterutra vicissim
 232,31 termini et sit primus primo *aequus* in sequenti
 scilicet ordine constitutus, secundus
 233,08 superiori loco dispositas. Item binarius *aequus*
 est primea unitati ac secundas unitati:
 233,10 ac secundas unitati; item quaternarius *aequus* est
 unitati primas ac duabus unitatibus
 233,18 I. Ponatur igitur primus primo *aequus*, id est
 IIII, secundus primo scilicet
 233,29 IIII. Ponatur igitur primus primo *aequus*, id est
 VIII, secundus primo ac
 244,08 producatur. Ponatur enim primus primo *aequus*,

secundus primo ac secundo, tertius primo
 244.11 tres. Ponatur igitur primus primus primo *aequus*, id est unus, secundus primo ac
 244.17 II. Ponatur primus primus *aequus*, id est II, secundus primo et
 245.03 constituenturque primus primus ac secundo *aequus*, secundus primo ac duobus secundis, tertius
 245.05 Sit primus primo ac secundo *aequus*, id est III, secundus vero primo
 245.16 sit primus primo ac secundo *aequus*, id est quaternarius, secundus vero primo
 246.06 aequis terminis ponatur primus primo *aequus*, secundus primo ac secundo, tertius primo,
 306.05 quattuor C. Unus igitur A *aequus* est duobus C.
 Duplex erit igitur
 306.17 B, duplex est, A igitur *aequus* est duobus B.
 Rursus quoniam B
 306.21 A. Et unus igitur A *aequus* est tribus C.
 Igitur A uno
 307.10 ad novem C. Igitur A *aequus* est ei, quod est C,
 et

AER

190.10 his esse percussionem, sed totiens *aer* feritur, quotiens sum chorda tremebunda percusserit.
 196.24 si nervos valis aspicere vel *aer* umidior pulsus obtunderet vel siccior excitaret
 200.17 undulat rotundatur. Ita igitur cum *aer* pulsus fecerit sonum, pellit alium proximum
 190.06 revertitur et frequentius ac spissius *aerem* ferit. Qui vero laxior est, solutos
 222.05 sed semel percussus nervus saepius *aerem* pellens multas efficit voces. Sed quia
 189.23 sonum. Idcirco definitur sonus percussio *aeris* indissoluta usque ad auditum. Motuum vera
 200.18 proximum et quodammodo rotundum fluctum *aeris* ciet, itaque diffunditur et omnium circum
 200.21 quoniam ad eum debilior pulsi *aeris* unda pervenit. De ordine theorematum, id
 355.20 vero sonum esse omnes consentiunt *aeris* percussionem, gravitatis atque acuminis differentiam diversa

AEREUS

189.10 his, quae in concava quedam *aerea* feriuntur, atque inde diversi efficiuntur soni.
 198.20 diversis formata ponderibus virga vel *aerea* ferreave percutione nihil sese diversum invenisse

AESTAS

188.23 constringit hiems, ver laxat, torret *aestas*, maturat autumnus, temporaque vicissim vel ipse

AESTIMATOR

352.28 varitate minus quasi quidam incallidus *aestimator* agnoscit, in singulis minus habeat errati,

AESTIMO

197.01 instrumentis, omnia haec inconsulta minimaeque *aestimans* fidei diuque aestuans inquirebat, quanem ratione 357.22 ac diatesaaron consonantiam esse non *aestimant* idcirco, quoniam non in superparticulari vel 353.08 putet, neque vere atque integre *aestimat*: in singulis fortasse minus videatur erratum.

AESTUO

197.01 inconsulta minimaeque aestimans fidei diuque *aestuans* inquirebat, quanem ratione firmiter et constanter

AETAS

180.02 adiunguntur, ut nulla omnino sit *aetas*, quae a cantilenae dulcis delectatione seluncta
 186.15 suspendit. Nimirum id etiam omnis *aetas* patitur omnisque sexus: quae licet suis
 179.26 in singulis vel studiis vel *aetatibus* tenet,
 verum per cuncta diffunditur studia
 196.22 accidentibus permutantur, partim ipsis variantur *aetatibus*, nullis etiam deditus instrumentis, penes quae

AFFECTIO

184.09 in corporum vel in animorum *affectionibus* miranda perfecerit. Cui enim est illud.

AFFECTO

195.27 iudicio quisquam committet, quod veraciter *affectat* inquirere. Idcirco Pythagorici medio quadam feruntur

AFFECTUS (-US)

180.01 non etiam senes ita naturaliter *affectu* quodam sponte modis musicis adiunguntur, ut
 186.04 sit. Nam ut sese corporis *affectus* habet, ita etiam pulsus cordis motibus

AFFERO

188.22 fructus aut aliis auxiliatur ut *afferant*. Nam quod constringit hiems, ver laxat,
 188.25 afferunt fructus vel aliis ut *afferant* subministrant; de quibus posterius studiosius disputandum
 188.22 quicquid illud est, aut suos *affert* fructus aut aliis auxiliatur ut afferant.
 188.24 temporeque vicissim vel ipsa suos *afferunt* fructus vel aliis ut afferant subministrant;
 225.02 ut dictum est: nec quicquam *afferunt* rationis, sed sunt totius speculationis expertes.

AFFICIO

181.04 modo mentem atque ipsa sunt *afficiant* atque conforment. Id vero etiam intellegi
 186.27 aliqua voluptate id quod canit *afficiat*, sed quod quandam insitam dulcedinem ex
 222.17 arbitrari. Eodem namque modo auris *afficitur* sonis vel oculus aspectu, quo animi

AFFIRMO

260.13 partim ea ipsa, quae Pythagorici *affirment*. promentes, partim ex isdem quaerad consequentia

AGGERO (-GERERE)

263.13 in arithmeticis dictae sunt regulas *aggeratur*. Quae quoniam in integris numeris non

AGGREDO

198.22 longitudinem crassitudinemque chordarum ut examinaret *adgressus* est. Itaque invenit regulam, de qua

AGGREGO

327.08 adieci superiusque dispositum hyperboleon tetrachordon *adgregavi*, ut esset utrorumque una descriptio et
 328.18 si eisdem, quorum octava est, *adgregetur*, fient IIII.CCCLXXXIII, quae est trite synemmenon
 332.02 ponatur, ut superius descriptis tetrachordis *adgregetur*. H. hypate meson VI.CXLIII. Ts. I.

AGNITIO

195.21 tenet auditus, postrema vero perfectio *agnitionisque* vis in ratione consistit, quae certis

AGNOSCO

259.03 in his illud diligens lector *agnoscet*, quod consonantiae consonantias superpositas alias quasdam
 293.14 quattuor, quod hinc facillime possit *agnoscere*;
 Sint tres numeri ita dispositi, ut
 320.08 parante hyperboleon enarmonios, quod faciliter *agnoscetur* cur eveniat, cum trium generum tria
 254.02 multiplicitatis genere diapason consonantia possit *agnosci*. Prascurrentum est igitur ad breve quiddam,
 308.23 unicuique nomen sit, facillime possit *agnosci*. Veteres enim musici propter compendium scriptioris.
 342.27 verum oculis quoque forma possit *agnosci*, ab antiquis tradita musicis descriptio subponenda
 344.21 qui ordo sit gravior, possit *agnosci*, si proslambanomenos proslambanomeno fuerit gravior, vel
 346.14 semitonio distat. Quod hinc poterit *agnosci*, quoniam ordinem sursum prodeuntem eius meses,
 179.13 facile id quod oculis intuetur *agnoscit*, sed quoniam quadrati vel trianguli sit
 352.28 minus quasi quidam incallidus aestimator *agnoscit*, in singulis minus habeat errati, collecta

AGO

254,20 diapason in multiplici genere esse. *Age* nunc ad diapason consonantiam redeamus. Quod
 259,15 multiplicitatibus ordinem vel superparticularitatis simplicitatem. *Age* enim, statuantur numeri, quibus id facilius
 262,15 toni spatium non posse complere. *Age* enim, ut sese CCLVI ad CCXLIII
 343,12 in speciebus diapason consonantiae repperiri,
 age eadem in diatonico tantum genere describamus.
 225,03 speculationis expertes. Secundum vero musicam *agentium* genus posterum est, quod non potius
 181,11 modesta musica, dum simplicioribus organis
 ageretur. Ubi vero varie permixteque tractata est,
 179,05 sit ipsorum sensuum, secundum quos *agimus*,
 natura, quae rerum sensibilium proprietas, id
 224,27 Unum genus est, quod instrumentis *agitur*, aliud
 fingit carmina, tertium, quod instrumentorum

AIO

219,13 libro de re publica sic *ait*: Et natura fert, ut extrema ex
 221,20 occurrit, miscetur ei unamque ut *ait* consonantiam miscet. Quid contra Platonem Nicomachus
 273,18 diapason tonis sex. Quodsi, ut *ait* Aristoxenus diatessaron consonantia ex duobus tonis
 250,28 Hippasus alium consonantiarum ordinem ponunt.
 Aiunt enim multiplicitatibus augmenta superparticularitatis deminutiones rato

ALBINUS

199,14 tardas potius cantilenas. His, ut *Albinus* autumat, additur tertia differentia, quae medias
 218,21 hyperboleon. Quibus nominibus nervos appellaverit *Albinus*. Albinus autem earum nomina Latina oratione
 218,22 Quibus nominibus nervos appellaverit Albinus.
 Albinus autem earum nomina Latina oratione ita

ALIENUS

219,01 hyperboleas excellentes. Sed nobis in *alieno* opere non erit inmorandum. Qui nervi

ALIOQUIN

304,12 binario maior, minor vero ternario. *Alioquin* unitas dividetur, quod est inconveniens. Quare

ALIQUANTUS

191,25 se minorem continet et eius *aliquantas* insuper partes. Et si duas quidem
 212,26 chroma, enarmonium. Et diatonum quidem *aliquanto* durius et naturalius, chroma vero iam

ALITER

185,11 quem de consiliis suis composit, *aliter* quidem, sed hoc modo: Sed ut

257,25 sesqualtera sesquiteriaque proportione sint locandae. *Aliter* enim non poterunt diapason iunctae perficere.

288,09 E. DXXII.CLXVIII. F. DXXVIII.CCCXXII. Idem *aliter* explicandum, illo prius praesumpto, quod, si

ALPHA

310,01 enarmonios, quae est principaliū enarmonios, *alpha* supinum et gamma conversum retro habens

310,03 chromaticos, quae est principaliū chromatica, *alpha* supinum habens lineam et gamma conversum

ALTER

195,12 integer uterque nititur pervenire, cumque *alter* alteri officit, ad sensum insuaviter uterque

327,22 diszeugmenon ad paratenet diezeugmenon diatonon, *alter* vero parantes diszeugmenon diatoni ad triten

356,16 non sit certus finis, cum *alter* ab altero disaggregatur, sed ita verbi

203,27 CCXLIII si CCXVI comparetur, erit *altera* senquiocava proportio. Nam scrum differentia XXVII

219,14 natura fert, ut extrema ex *altera* parte graviter, ex altero autem acute

219,14 ex altera parte graviter, ex *altera* autem acute sonent. Quam ob causam

334,03 est inter VII.DCCLXXVI et VII.DCCCCLXXXIIII, *altera* vero, quae est inter parhypaten hypaton

340,04 paramesen ea, quae est prima, *altera* vero GL, id est a mese

340,20 ab hypate hypaton in paramesen, *altera* DL ea, quae est quarta, ab

189,20 sint immobilia, non poterit alterum *alteri* concurrere, ut alterum impellatur ab altero,

195,12 uterque nititur pervenire, cumque alter *alteri* officit, ad sensum insuaviter uterque transmittitur.

190,17 unam virgulam coloris rubri vel *alterius* ducat, et eum qua potest celeritate

197,15 qui duplus esset alio, sesquiterium *alterius* comprehendit, ad quem scilicet diatessaron sonabat.

228,16 sit pedalis linea vel cuiuslibet *alterius* modi, potest in duo aequa dividiri,

240,21 multiplicatum est, vel superparticularis vel *alterius* generis, non vero multiplicis. Qui superparticularis

360,22 reddit et fit secundum Ptolomasum *alterius* consonantiae additio eius, quae est diapason

189,21 concurrere, ut alterum impellatur ab *altero*, sed cunctisstantibus motuque parentibus nullum

191,08 custodiunt. Aut enim alterum ab *altero* multiplicitate transcenditur, aut singulis partibus aut

356,16 certus finis, cum alter ab *altero* disaggregatur, sed ita verbi gratia a

188,21 ita esse nimium posse, ut *alterum* propria

nimietate dissolvat. Verum quicquid illud

189,20 cuncta sint immobilia, non poterit *alterum* alteri concurrere, ut alterum impellatur ab

189,20 poterit alterum alteri concurrere, ut *alterum* impellatur ab altero, sed cunctisstantibus

191,07 inaequalitatis momenta custodiunt. Aut enim *alterum* ab altero multiplicitate transcendentur, aut singulis

ALTERUTER

233,25 de quadruplicis, sesquiquarta, consimilibusque in *alterutra* parte vocabulis proportionalitas ex multiplicitate nascetur.

348,24 aequum superioribus semisphaeris apposuerit, atque *alterutra* vicissim EK et KF plectro adhibito

349,07 duasque distribuens easdem simul vel *alterutram* pulsans, quid consonet vel quid dissonet

ALTRINSECUS

248,25 Sint enim X et XL *altrinsecus* termini constituti horumque medietas secundum arithmeticam

365,03 nuncupatur. Ut igitur duobus nervis *altrinsecus* positis ac diatessaron symphoniam consonantibus fiat

371,10 principio statuens, ut inter duos *altrinsecus* sonos tales vinculae aptentur, quae se

AMBURG

185,04 atque ille furens domum vellet *amburare*, cumque Pythagoras stellarum cursus, ut ei

AMICUS

180,09 eadem similitudine compactos esse cognoscimus. *Amica* est enim similitudo, dissimilitudo odiose atque

185,06 sono phrygii modi incitatum multis *amicorum* monitionibus a facinore noluisse desistere, mutari

AMITTO

181,12 vero varie permixtaque tractata est, *amisit* gravitatis atque virtutis modum et paene

AMOR

180,21 mollioribus adnectantur aut gaudeant, sed *amorem* delectationemque, ut dictum est, similitudo conciliat.

AMPLE

190,03 enim idem nervus, si intendatur *amplius*, acutum sonat, si remittatur, grave. Quando

195,14 iudicium dandum esse sensibus sed *amplius* rationi esse credendum; in quo de

218,18 Sed diligentius intuenti quinque, non *amplius*, tetrachorda reperiuntur: hypaton, meson, synemmenon, diezeugmanon,

221,03 genus a consonantiae natura disiungitur.

Amplius: quod in his, quae consonantias formant,
231.04 atque ita in infinita succrescit. *Amplius*:
multiplicites ab unitate incipit, superparticularitas a

AMPLECTOR

205.26 facile erit scientia quae sequuntur *amplecti*. De
additionibus chordarum earumque nominibus. Simplicem

AMPLUS

223.16 omnia, quae superius dicta sunt, *amplior*
tractatus edisseret, ut tonum sesquioctavam facere
257.01 proportione locabitur. Sed duo sesquiterii
ampliores sunt uno sesqualtero. Duo igitur toni
308.08 A. Sex igitur sesquioctavae proportiones
ampliores sunt uno duplice intervallo. A. CCLXII.CXLIV.
315.07 chordarum, ex qua gravitas existit, *ampliores*.
minori vero, ex qua vocis acumen

AN

179.09 utrum venientibus ad visum figuris, *an* ad
sensibilia radiis emissis efficiatur, inter
198.12 domum reversus varia examinatione perpendit. *an*
in his proportionibus ratio symphoniarum tota
269.30 qua igitur proportione est ordiendum? *An*
compendium dabimus quæstioni, si ab eo,
271.19 proportionem continua sequitur
sesquiseptimadecima, videamus, *an* ea tonum bis multiplicata
non inpleat.

ANGO

179.19 si dulces coaptative modi sint, *angatur* vero, si
dissipati atque incohaerentes feriant

ANGULARIS

311.11 graecum iacens conversum habens lineam *angularem*
D'P'+, diezeugmenon diatonos, quae est divisarum

ANGULUS

348.11 deducta linea rectos circum se *angulos* efficiat.
Item ab ea, quae est
348.13 deducta linea rectos circum se *angulos* reddat.
Sint vero haec aequaliter undique

ANIMA

186.03 nimirum scientes quod tota nostræ *animæ*
corporisque compago musica coaptationes coniuncta sit.
186.09 non potest dubitari, quin nostræ *animæ* et
corporis status eidem quodammodo proportionibus
189.01 quod ipsius inter se partes *animæ* coniungat,
quæ, ut Aristotelî placet, ex
180.04 a Platone dictum sit, mundi *animam* musica
convenientia fuisse coniunctam. Cum enim

ANIMADOVERTO

279,19 K. Erit igitur KB tonus, *Animadverteret* igitur
diligens lector ad DB quidem
197,11 malleos comitabatur. Ubi id igitur *animadvertisit*,
malleorum pondus examinat, et cum quinque

ANIMAL

178,25 viventibus adest, ut sine his *animal* non possit
intellegi. Sed non sequitur.

ANIMUS

179,02 sonundem cognitione ac firma perceptio *animi*
investigationes colligitur. Inleboratum est enim quod
186,31 Quid si verisimile est, ab *animi* peccato statu
quemquam ad furorem atque
222,18 sonis vel oculus aspectu, quo *animi* iudicium
numeris vel continua quantitate. Proposito
184,02 quod multiplicem musicam reddens puerorum *animis*,
quos accepterat erudiendos, officerat et a
186,27 quod quandam insitam dulcedinem ex *animo*
proferentes, quoquo modo proferant, delectantur. Nonne
187,04 aliquis cantilenam libentius auribus atque *animo*
capit, ad illud etiam non sponte
188,13 quae tantam varietatem rebus ministrant, *animo* et
cogitationes decerpas, cuncta persent nec
222,20 quam eius duplum oculo vel *animo* contueri. Item
post dupli iudicium sequitur
283,06 has omnes consonantias rite esse *animo* atque
auribus notas. Frustra enim haec
184,09 vel in corporum vel in *animorum* affectionibus
miranda perfecerit. Cui enim est
180,26 Statim enim idem quoque audientium *animos* pati
paulatimque discedere nullumque honesti ac
184,06 fuit musicas diligentia, ut eam *animos* quoque
obtinare arbitrarentur. Vulgatum quippe est,
186,29 manifestum est, in bellum pugnantium *animos*
tubarum carmine accendi? Quod si verisimile
181,01 illabatur. Nulla enim magia ad *animum*
disciplinis via quam auribus patet. Cum
181,02 per eas rythmi modique ad *animum* usque
descenderint, dubitari non potest, quin
181,19 differentiam et per aures ad *animum* usque
delabi. Idcirco magnam esse custodiam
185,08 modum praescipit atque ita furentis *animum*
adulescentis ad statum mentis pacatissimae temperavit.
223,02 interim in superficie quadam haec *animum* lectoris
assuefaciant, qui ad interiorum scientiam
180,12 maximae permutationes fiunt. Lascivus quippe
animus vel ipse lascivioribus delectatur modis vel
187,07 aliquod melos auditum sibi memor *animus* ipse
decerpat? ut ex his omnibus
223,07 auctoritas, idque fiebat, quamdiu discentis
animus firmiore doctrina roboratus ipse sonundam rerum
227,17 sunt, pauca praemittam, quibus elucubrator
animus auditoris ad ea quae dicenda sunt

ANNECTO

180,20 ut mollia duris, dura mollieribus *adnectantur* aut
gaudeant, sed amorem delectationemque, ut
343,18 videatur incongruum, quod octavus super *adnexus*
est. Huius enim adiunctionis rationem pauci

ANNOTO

326,10 diezeugmenon chromatica BB geminatis litteris
adnotata, distans a neta diezeugmenon tono et
344,04 paginule D+, tertia PH+ litteris *adnotatur*,
secunda notulis vacat. In hac igitur
328,09 in diezeugmenon tetrachorda CC litteris *adnotatus*
tono distabat a neta diezeugmenon in

ANNUERO

217,19 utrisque igitur tetrachordis hypate meson
adnumerata est, superiorisque tetrachordi ea est acutissima.
342,02 ceteris quae sunt mediae vocibus *adnumeratis*, vel
a mese rursus in neten

ANNUS

188,12 et fructuum, ut tamen unum *anni* corpus efficiat.
Unde si quid horum,

ANTE

182,02 Timotheus Milesius super eas, quas *ante*
repperat, unum addidit nervum ac multipliciorem
197,22 cunctis erat inconsonans. Cum igitur *ante*
Pythagoram consonantias musicas partim diapason partim
239,06 utrosque metiens supervadit, quam fuerunt *ante*,
cum eos proprie differentia metisbatur. Sint
240,07 pluralitas addatur, maiorem esse proportionem
ante aequas pluralitatis augmentum, quam postea quam
253,08 praescadere, superparticularites sequi, sicut
paulo *ante* descriptissimus. Cum igitur sit consonantia duarum
273,23 proportione coaequantur. Et quoniem paulo *ante*
sex disposuimus tonos, quorum minimus erat
288,12 continetbitur, quam inter priores, qui *ante*
additionem ullam quadam proportione distabant, ut
290,12 proportionem his numeris, qui erant *ante*
differentiae deminutionem. Sint enim VIII et
290,30 LXXIIII ad LXIII. Sed paulo *ante* monstratum
est, sandem commatis proportionem maiorem

ANTEA

315,12 in nervi longitudine signantur, quas *antea*
signaveramus in regula. Nos vero nunc

ANTECEDO

234,29 hoc modo ut duplex sesqualteras *antecedat*,
triplex sesquitertias, quadruplex sesquiquartas, ac deinceps

235,24 ut primus triplex unum sesquiterium *antecedat*, secundus duos, tertius tres, semperque pars
 301,16 sit pulsus, motus necessus est *antecedat*. Ut ergo sit vox, motum esse
 235,13 est duplex. Hic duos sesquialters *antecedit*, senarium et novenarium, qui medietate caret;
 288,26 numero eo, qui est E, *antecedit*, id est V.XXXIII. Rursus C numerus

ANTECELLO

230,20 dictum est. Cur multiplicites ceteris *antecellat*. Sed in his illud est considerandum,

ANTEQUAM

261,16 eadem proportiones durabunt, qua fuerunt, *antequam* his ternarius multiplicator accederet. Fiant igitur